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“El saber de mis hijus
hard mi grandeza”

Hermosillo, Sonora. 23 de febrero de 2022.
Oficio No. SGA/129/2022
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C. Rosa Elvira S ez " SEasRre
Secretaria General

Sindicato de Trabajadores y Empleados

de la Universidad de Sonora

Presente

En atencién a la solicitud realizada en el pleno de la mesa de negociaciones relativa al costo del
Contrato Colectivo de Trabajo STEUS del afio 2021, adjunto al presente me permito entregar a
Usted la informacién requerida proporcionada por la Tesorerfa General.

Con respecto a la informacién del costo del Contrato Colectivo de Trabajo STEUS para el afio
2022, realizada a Rectorfa a través del oficio 003/STEUS/2022, adjunto encontrard usted copia
del oficio No. DPE/35/2022 de la Direccién de Planeacién, que da respuesta a su peticion.
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C.c.e.p.- Junta Local de Conciliaci6n y Arbitraje.

C.c.e.p.- Dr. Benjamin Burgos Flores, Secretario de Rectorfa.

C.c.e.p.- Dra. Karla Mercedes Lépez Montes, Directora de Planeacién.
C.c.e.p.- M.A. Carlos Armando Yocupicio Castro, Tesorero Ceneral.
C.c.p.- Expediente y minutario.
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Secretario General Adminis
Universidad de Sonora
Presente.

———

Tesoreria General

Hermosillo, Sonora a 23 de febrero de 2022

Oficio No. DTG/676
Asunto: Se proporciona informacion

En respuesta al oficio SGA/§20/2022 recibido en esta Tesorerfa el dfa 18 de febrero del presente,
mediante el cual solicita fpformacién para atender peticién del Sindicato de Trabajadores y
Empleados de la Universidad de Sonora (STEUS) realizada en el pleno de la mesa de negociaciones,

se adjunta a la presente in
correspondiente al afio 202§.

|

rmacién referente al costo del Contrato Colectivo de Trabajo STEUS

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo, quedando de usted para

cualquier aclaracién al resp

e i

s, Secréizrio de Rectorfa

!

C.c.e.p. Dr. Benjamfn Burges Fi
C.c.p. Archivo.
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L ey e UNINERSIDAD DE SONORA

ESORERIA GENERAL
AREA DE NOMINAS

GASTO SERVICIOS PER ONALES SECTOR ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO

DESENERO A DICIEMBRE DE 2021

CONCEPTOS
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
SUELDO BASE
COMPLEMENTO
ZONA CARA
REZONIFICACION
NIVELACION SALARIAL
REMUNERACIONES-AL PERSONAL DE £
SUELDO BASE
COMPLEMENTO
ZONA CARA
REZONIFICACION
NIVELACION SALARIAL
REMUNERACIONES ADICIONALES Y E PEC]ALES
PRIMA DE ANTIGUEDAD
PRIMA SABATINA Y DOMINICAL
PRIMA VACACIONAL
GRATIFICACION ANUAL (AGUINALDO)
TIEMPO EXTRA '
VACACIONES LABORADAS
DfAS DE DESCANSO LABORADOS
SEGURIDAD SOCIAL '
PENSIONES Y JUBILACIONES ISSSTESON
SERVICIO MEDICO I1SSSTESON

¥

(RACTER TRANSITORIO'

LI T T

SER'VICIO

114,576,505.38
32,623,347.92

" 1,245,544.64
2,028,567.16
1,366,571.06

17,430,616.01
6,505,613.97
108,814.32
342,819.35
230,937.18

46,269,871.67
1,847,013.65
11,970,787.56
39,878,582.77
10,318,243.86
2,426,675.91
1,709,588.19

34,183,976.64
32,829,641.88

APORTACION POR CUOTA ADICIONAL (ENFERMEDADES PREEXISTENTES) 7,891,184.00
GASTOS DE VIVIENDA ‘ i 60,000.00
SEGURO DE VIDA i 6,112,919.40
SEGURO DE GASTOS MEDICOS MAYORES , 1,750,000.03
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y EGONOMICAS
FONDO DE AHORRO i 5,678,213.82
INDEMNIZACION POR SEPARACION ; 22,530,929.55
INDEMNIZACION POR JUBILACION 4,696,381.17
INDEMNIZACION POR PENSION POR VEJEZ ' 420,438.29
INDEMNIZACION POR PENSION POR INVALIDEZ 83,957.59
NOMINA DE PENSIONADOS Y JUBILADOS | ! 18,516,216.11
PREVISION PARA EL PAGQ DE ISSSTESON DE PE} SIONAD‘:OS Y JUBILADOS 3,318,563.05
DESPENSA 57,544,655.65
AJUSTE DE CALENDARIO ] 2,028,041.81
PAGO DE MARCHA FUNEBRE i 3,665,473.54
AYUDA PARA HOSPITALIZACION YTRASLADOE PACIENTES DE EMPLEADQOS- CONYUGE- HIJOS Y PADRES 11,438.88
AYUDA PARA FUNERAL DE DEPENDIENTES ECQOJ OMlcos 616,574.03
ACCIDENTES DE TRANSITO ' i 2,842.00
GASTOS ORTOPEDICOS i 1,104,389.66
PAGO DE GUARDERIA _ 3,909,385.37
BECAS A HIJOS DE EMPLEADOS 2,506,100.00
CANASTILLA i 9,500.00
DOTE MATRIMONIAL i 7,000.00

’.
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UNIVERSIDAD DE SONORA

TESORERIA GENERAL
AREA DE NOMINAS

GASTO SERVICIOS PERSONALES SECTOR ADMINISTRATI
DE ENERO A DICIEMBRE DE 2021

Y DE SERVICIO

W o gL ; R
CONCEPTOS

BOTIQUINES

ROPA- UNIFORMES Y EQUIPO DE TRABAJO

PAGO EDUCACION ESPECIAL A HIJOS

DIAS ECONOMICOS

BONO DEL 10 DE MAYO

UNIFORMES EN EFECTIVO

SERVICIO MEDICO PERSONAL EVENTUAL (CL. 59 Y 67 CCT 2010-2012)

CALZADO EFECTIVO (CL. 70 CCT 2010-2012)

CHAMARRAS EN EFECTIVO (CL. 70 CCT 2010-2012

AYUDA DELEGADOS SINDICALES FORANEOS

AYUDA VEHICULO SINDICAL

AYUDA PARA FESTEJOS

GASTOS DE REPRESENTACION SINDICAL |

AYUDA PARA ACTIVIDADES CULTURALES- SOCIALES Y DEPORTIVAS i

i
.

PAGO DE TELEFONO LOCAL SINDICAL 2
MATERIAL DE LIMPIEZA 2

GASTOS DE VIAJE DE REPRESENTANTES SINDICALES (CL. 102 CCT 2006-2008)
AYUDA PARA ORGANIZACION DE FOROS- MESAS REDONDAS- CONFERENCIA
AYUDA PARA ASESORIA

PAPELERIA- UTILES DE OFICINA

AYUDA PARA MATERIAL DE COMPUTO

AYUDA PARA ACTIVIDADES SINDICALES A LAS DELEGACIONES FORANEAS
PREVISIONES

PREVISION GENERAL PARA PROMOCIONES Y DIFERENCIA DE SUELDOS POR ESTOS RUBROS.
INCENTIVO A LA JUBILACION DEL PERSONAL !
PREVISION PARA EL PAGO DE PREMIOS ANUALES AL PERSONAL
PAG_O BE ESTIMUI LOS AL PERSONAL

PRIMA POR AROS DE SERVICIO o - |
BONO POR ASISTENCIA COMPLETA

TOTALES

AT AL S L,

RO

TADMVOS.Y DE |
SERVITIO

139,127.73
956,524.43
386,921.54
5,045,336.23
4,075,026.81
12,011,389.28
4,675.00
1,235,695.36
419,341.33
70,000.00
36,396.00
375,000.00
84,000.00
120,000.00
144,000.00
28,014.91
14,707.00
182,000.00
93,829.85
20,549.69
47,000.00

1,330,190.79
3,474,786.86
_7,000.00

2,211,902.71
4,071,166.58

' 537,162,505.17

SERVICIOS PERSONALES SECTOR ADMVO Y DE SERVICIO 2021
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Direccién de Planeacion y Evaluacion

“El saber de mis htwc
hard mi grandeza”

Hermosillo, Sonora a 23 de febrero de 2022
Oficio No. DPE/35/2022

Dr. Luis Enrique Riojas Duart‘e
Secretario General Administrativo
Presente

En relacién con el oficio No. SGA/119/2022, en dénde se solicita atender la peticién del Sindicato
de Trabajadores y Empelados de la Universidad de Sonora de conocer el Costo del Contrato
Colectivo de Trabajo STEUS 2022, le informo que no se dispone del valor puntual del costo integral
de las cldusulas establecidas en el contrato de manera exclusiva para el Sindicato en cuestién.

El presupuesto de egresos, tal Como se presenta a la H. Junta Universitaria para su aprobacidn, se
compone de los montos estimados por dependencia, nivel en el que se agregan los valores del
conjunto de personas que integran cada una de las dreas de todos los sectores (académicos,
administrativos, confianza). Por.otra parte, algunas de las cldusulas establecidas no definen un monto
fijo para la Universidad, pues Varfan en funcién de las solicitudes e incidencias que se presentan
durante el afio.

Sin otro particular de momentq, reciba un saludo cordial.

Atentamente

UNIVERSIDAD DE SONORA
EC I B I D

23 FEB, 202
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1) SECRETARIA GENERAL
ADMINISTRATIVA

C.c.p. Dr. Benjamin Burgos Flores, Secretario de Rectorfa.
C.c.p. Archivo
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